守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2015/10/05
作成者：飯田

日時： 平成２７年9月30日（水）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

次回以降に
ついて

花壇の検討、サイクリング大会の検討

内容

花壇設置設置・自転車休憩所設置をグループリーダー会議ではかる、サイクリング大
会の日程決定決定事項

≪サイクリング大会≫

　・コース：キッズコース（湖岸沿い）

　・スタッフ：最低20人

　⇒花壇にかかる補助金申請もグループリーダー会議で相談する。

≪花壇設置について≫

　・雨天中止

　・開催日時（案）：平成27年11月23日（月）午前10時から

　・講習会依頼：自転車屋さん（宮川さん依頼担当）、もーりー（高山さん依頼担当）

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 花壇設置検討、サイクリングイベント検討

会議要旨

速野会館　小会議室

今井　孝雄、猪飼　正成、鳥居　隆三、山岡　龍二、森神　亨、宮川　美紀子
ピエリ守山副支配人

地域振興課　高山主任　　速野会館　金森館長、飯田主事

　　で相談する。
　⇒管理の相談もグループリーダー会議で検討する。

　・参加費：１人500円

　花壇設置について、専門業者よりアドバイスをいただいたためその報告をグループリーダーから。
　・防草シートを引き、上に砂利を敷くと簡単に除草できる。
　・樹木はアラカシ、モクセン、ハナミズキ
　・テーブル等の設置
　⇒自転車の拠点施設は花壇設置場所で検討するか、美崎公園で検討するかグループリーダー会議

　・保険加入、防災メリット、市職員動員、記念撮影、エイドステーション（休憩所）、手作り看板、

中止の際の連絡方法、空気入れ

　・対象者：自転車にしっかり乗れる小学生以上の方と保護者（20組）

　・ヘルメット：持参のこと

イベントの周知方法（小学校や公共施設への配布・ＳＮＳ）、コースの清掃（雑草、小石の撤去）、

　・その他：警察許可、催物届、ゼッケン、後援依頼

【検討課題、準備課題】